

VIRKSOMHEDSTILSYN

Virksomhedsnavn: SK Autolakering	Dato for tilsyn: 24. juni 2019
Tilsynsadresse: Aarhusvej 16, Tirstrup	Postnummer og by: 8400 Ebeltoft
CVR-nr./evt. P-nummer: CVR nr. 40084371, P-nr. 1024204630	Matrikel: 14ap Tirstrup By, Tirstrup
Kontaktperson: Sofie Knærkegaard	Planforhold: Kommuneplanramme nr. 8.1.B1: Boligområde omkring Århusvej og Ballevej.
Telefon nr.: 53778480	Tilstede ved tilsynet: Sofie Knærkegaard
E-mailadresse: Sk-autolakering@hotmail.com	Tilsynsførende: Kirsten W. Lohmann

Virksomhedstype: Autoværksted	Hovedaktivitet: Autolakering
---	--

Baggrund for tilsynet - Tilsynskategori (sæt x):				
Basistilsyn (herunder relaterede)	X	Kampagnetilsyn		§ 9 tilsyn
Prioriteret tilsyn		Opstartstilsyn	X	Øvrige tilsyn

Tilsynstype (sæt x):			
Administrativt tilsyn		Fysisk tilsyn	X

Der er ført tilsyn med (sæt x):			
Støj – støjende maskiner og aktiviteter	X	Tanke	X
Luft – emissioner, rensning og afksthøjder	X	Affald – opbevaring, håndtering og bortskaffelse	X
Spildevand/afløbsforhold	X	Beskyttelse af jord og grundvand	X
Råvarer – opbevaring og håndtering	X	Andet	

Er der meddelt påbud, forbud, indskærpelser (ja/nej): Nej	Dato herfor: ---
--	-------------------------

Konklusion vedr. egenkontrol (sæt x)				Håndhævelser i forbindelse med egenkontrol (sæt x)							
OK	X	Ikke OK		Ikke relevant		Påbud		Forbud		Indskærpelse(-r)	

Jordforurening: Der blev ikke konstateret synlig jordforurening i forbindelse med tilsynet.

Bemærkninger, samlet for hele tilsynet: Virksomheden fremstår ren og ryddelig.
--

Enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af anden lovgivning. Oplysningerne kan ses via Syddjurs Kommunes hjemmeside under "Åben Indsigt".

Tilsynsrapport for ikke miljøgodkendelsespligtige virksomheder	Sagsnr. 19/20870
---	------------------

1. REGULERINGSGRUNDLAG

Lovgivning

- Autoværkstedsbekendtgørelsen¹, da virksomheden er etableret efter 1986.
- Miljøtilsynsbekendtgørelsen²
- Opkrævning af brugerbetaling for tilsynet sker i henhold til reglerne i Brugerbetalingsbekendtgørelsen³.
- Håndtering, opbevaring og bortskaffelse af affald skal ske i henhold til Affaldsbekendtgørelsen⁴, Bilskrøtbekendtgørelsen⁵ samt Syddjurs Kommunes Regulativ for Erhvervsaffald, se www.renodjurs.dk.
- Indretning og drift af virksomhedens olietanke reguleres efter Olietanksbekendtgørelsen⁶

2. AKTIVITETER, AREALER, INDRETNING, DRIFT OG EGENKONTROL

Aktiviteter	Virksomheden beskæftiger sig med: <ul style="list-style-type: none"> • Autolakering • Slibning (i forbindelse med forberedelse af emnerne)
Produktionsareal	Produktionsareal: 1000 m ² inklusiv frokoststue mv. Grundarealet rundt om bygningen deles med 2 andre firmaer.
Indretning	Værkstedet er indrettet med: <ul style="list-style-type: none"> • 3 Lifte • 2 Kompressorer (1 almindelig og en nødkompressor)
Etableret på nuværende adresse	Virksomheden er etableret på adressen den 7. januar 2019.
Udvidelse /ændringer	---
Antal ansatte	Ingen udover ejer.
Driftstid	Mandag - fredag kl. 08.00 – 16.00. Der arbejdes i weekenderne efter behov i tidsrummet kl. 10 til 14.
Driftsforstyrrelser og uheld	---
Egenkontrol / driftsjournal	Virksomheden har kun været i drift i 6 måneder. Der er derfor ikke fremvist kvitteringer for bortskaffelse af farligt affald og indkøb af farver samt kontrol af filtre på tilsynet. Disse skal kunne fremvises ved næste tilsyn.
Bemærkning	---

3. BEMÆRKNINGER I TIDLIGERE TILSYNSRAPPORT

Der har ikke været miljøtilsyn tidligere.

¹ Bekendtgørelse nr. 1312 af 8. november 2016 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. med senere ændringer

² Bekendtgørelse nr. 117 28. januar 2019 om miljøtilsyn

³ Bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug med senere ændringer

⁴ Bekendtgørelse nr. 224 af 8. marts 2019 om affald

⁵ Bekendtgørelse nr. 1312 af 19. december 2012 om håndtering af affald i form af motordrevne køretøjer og affaldsfraktioner herfra


⁶ Bekendtgørelse nr. 1611 af 10. december 2015 om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines

4. STØJ, REGISTRERING AF STØJKILDER

Foregår der støjende aktiviteter eller stærkt støjende aktiviteter		Ja
Nr.	Aktivitet / proces, støjkilde	Placering
1	Motor til udsugning af slibestøv	I bygning udenfor værksted
2	Til – og fra kørsel af biler	---
3	Kompressor	Inde i bygningen
4	Ventilation	På taget
Bemærkninger		<p>I vinteren 2019 modtog Syddjurs Kommune en klage over støj fra afkastet fra malerkabinen. Der er nu blevet sat en støjdamper på ventilationen. Syddjurs Kommune har ikke modtaget klager siden opsætningen af støjdamperen.</p> <p>Ved tilsynet blev der ikke konstateret væsentlige støjgener.</p>

5. LUFT, LUGT

Udsugning, ventilation, afkast

Aktivitet/proces	Afkasthøjde over terræn/over tagryg (m)	Filter/ rensning
1 Blanderum	2 meter over tag	Andrefilter og kulfilter
2 Slibning (central vægudsugning)	Ca. 2 meter over tag	Cyklon
3 Slibning (punktudsugning)	2,5 meter over tag	---
4 Malerkabine	4 meter over tag	Forfilter og kulfilter
5 Fyr	1,5 meter over tag	---
Er der regelmæssig kontrol af filtre mv. på luftafkast	Ja – filtrene efterses ca. hver 3. måned og udskiftes når der er behov. Producentens vejledning følges.	
Bemærkninger:	<p>På taget er der flere afkast, som ikke anvendes.</p> <p>Der var ingen drift ved tilsynet, og der blev ikke konstateret væsentlige støv- eller lugtgener.</p> <p>Kommunen har ikke modtaget klager over støv- eller lugtgener.</p>	
		

Billede 1: De to forreste afkast anvendes ikke. De 3 bagerste er til henholdsvis malerkabine, slibning (vægudsugning) og fyr.



Billede 2: Det bageste (tynde) afkast er til fyr.



Billede 3: Det venstre afkast på taget er udsugning fra blanderum.

Opvarmning

Type	Fyr (kalofer)
Bemærkning	Dieseltank forsyner de to fyr på virksomheden.

6. SPILDEVAND

Udleder virksomheden processpildevand (andet spildevand end sanitært)		Nej
Bemærkning	<p>Afløb til offentlig kloak.</p> <p>Rensebarens opsamlingskar anvendes ikke. Rensning sker i stedet for i blandekopper (i plast), og væsken hældes derefter på en dunk og bortskaffes til Rygaard.</p> <p>Der anvendes kun husholdnings rengøringsmidler til rengøring af værkstedet.</p>	

7. RÅVARER, OPLAGREDE MATERIALER

Det blev ved tilsynet oplyst, at følgende materialer oplagres:

Råvarer	Opbevaring (dunke, tank, container)	Maksimal opbevaret mængde	Opbevaring (hvor)
Maling	Dåser i 0,5 og 1 liters størrelse	66 stk.	Reol i blanderum
Fortynder	Dunk	21 kg	Blanderum.
Spraydåser	---	10 stk.	Reol i blanderum
Afdækningsplast	---	---	Værkstedet
Fortynderbaseret maling	Spande	6 stk. af 5 – 10 kg	Blanderum
Lakker	Dåser, 5 liters og 20 liters	Ca. 10 stk.	Blanderum
Bemærkning	<p>Fortynder står i opsamlingsbakke.</p> <p>Der er et gammelt afløb ved døren til værkstedet. Der er ingen tegn på spild omkring hverken rensbarene eller hylderne med råvarerne. Det er vurderet, at råvarerne står tilstrækkelig sikkert til, at der ikke kan ske spild til afløb i tilfælde af lækage fra beholderne.</p> <p>Der indkøbes kun fortynderbaseret maling, når det skal anvendes i et specifikt projekt, og der er derfor ikke et stort oplag af den pågældende malingstype.</p> <p>Al maling mv. er VOC-godkendt. Der er efter tilsynet tilsendt datablade for alt maling mv. hvor det er dokumenteret, at VOC-kravene er overholdt.</p>		

Tanke

Tank	Indhold	Type (nedgravet /over terræn)	Volumen (l)	Produce ret (år)	Tankattest	Opfyldes krav i olietankbekendtgørelsen
1	Dieselolie	Overjordisk, indendørs	1.200	1995	Ja	Ja
Er der tegn på spild ved påfyldningsstuds, på belægning eller jord						Nej
Er alder og type af tank OK						Ja
Bemærkninger	Olietanken forsyner de to oliefyr på virksomheden med dieselolie. Tanken er tilmeldt BBR.					

8. AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion

Affaldstype	Maksimal opbevaret mængde	Opbevaring (dunke/tank/container)	Opbevaring (hvor)	Transportør	Modtager
<u>Farligt affald:</u>					
Fortynder	100 liter	Dunk	Blanderum	Rygaard	Rygaard
Tom emballage fra maling mv.	---	Kasse	Blanderum	Rygaard	Rygaard
Malingsrester	50 liter	Dunk	Blanderum	Rygaard	Rygaard
Spraydåser	---	---	Blanderum	Genbrugsplads	Genbrugsplads
<u>Øvrig affald:</u>					
Blandet brandbart	500 liter	Container	Udenfor	Rygaard	Rygaard
Pap/ papir	500 liter	Container	Udenfor	Rygaard	Rygaard
Opbevares farligt affald på virksomheden			Ja		
Bortskaffes farligt affald i henhold til lovgivningen			Ja		
Opfyldes kravene til opbevaring af farligt affald			Ja		
Bemærkning	<p>Alt affald afhentes af Rygaard.</p> <p>Der er opsat to containere til henholdsvis blandet brandbart og pap/papir. Brugt afdækningsplast puttes i containeren til blandet brandbart.</p> <p>Dunken med brugt fortynder står i opsamlingsbakke, der kan rumme indholdet af dunken. Dunken har endnu ikke været tømt/afhentet.</p> <p>Malingsrester samles i en dunk, og den har ikke været tømt/bortskaffet endnu.</p> <p>Det blev på tilsynet oplyst, at tomme metalbeholdere, hvor der har været maling i, bliver afleveret i containeren til blandet brandbart. Fremadrettet skal tomme metalbeholdere afleveres som jernaffald. Eventuelle indtørrede malingsrester på beholderne er af underordnet betydning. Beholdere, hvor der stadig er maling i, skal bortskaffes som farligt affald uanset typen af beholdere.</p> <p>Spraydåser afleveres på genbrugspladsen som farligt affald. Hvis virksomheden fremadrettet vil aflevere affald på genbrugspladsen skal virksomheden tilmelde sig virksomhedsordningen. Der kan læses mere om ordningen på Reno Djurs' hjemmeside www.renodjurs.dk.</p> <p>Der er et afløb i blanderummet ved døren til værkstedet. Det er vurderet, at dunkene med brugt fortynder og maling står tilstrækkelig sikkert til at undgå, at evt. spild kan løbe i afløbet.</p>				

9. BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

- De befæstede arealer i værkstedet er i fin stand uden revner.
- Der er intet oplag af farligt affald udenfor.
- Diseltanken står på tæt underlag.

10. BELIGGENHED, AFSTAND TIL FORURENINGSFØLSOMME OMRÅDER

Overfladerecipienter	Indenfor 200 meter af virksomheden er der beliggende en beskyttet sø.
Følsomme brugerområder	Virksomheden er beliggende indenfor et kommuneplanrammeområde, der er udlagt til boligområde.
Vandindvindingsinteresser	Virksomheden er beliggende indenfor område med særlige drikkevandsinteresser, og indenfor 200 meter af virksomheden er der beliggende et nitratfølsomt indvindingsområde og 2 indsatsområder indenfor nitratfølsomme indvindingsområder.

11. MILJØMÆSSIGE BEMÆRKNINGER

Tilsynet har ikke givet anledning til at håndhæve miljømæssige krav, men I skal være opmærksomme på følgende forhold

1. Bortskaffelse af metalbeholdere.